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بودجه

بانک

افزایش ناچیز حقوق ها 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس ســازوکار افزایش حقوق 

کارمندان در بودجه سال آینده را تصویب کرد.
دولت در لایحه بودجه ســال آینده، افزایــش حقوق همه 
کارمنــدان و کارکنان دســتگاه های دولتــی را رقم ثابت 
20درصد درج کرده است. از آنجا که در سال جاری حداقل 
حقوق 10میلیون و حداکثر حقوق 70میلیون تومان است، 
پیشنهاد دولت به این معناست افرادی که امسال 70میلیون 
تومان حقوق می گیرند ســال آینده با افزایش 14میلیون 
تومانی حقوقشان مواجه خواهند شد؛ اما افرادی که امسال 
10میلیون تومان می گیرند سال آینده فقط 2میلیون تومان 
روی حقوقشان می آید. کمیســیون تلفیق مجلس حداقل 
حقوق در ســال آینده را از 12میلیون تومان به 13میلیون 
تومان افزایش داده است. براساس مصوبه کمیسیون تلفیق، 
ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر در سال 1404 
به میزان 20 درصد و حقوق های حداقلی به میزان 30درصد 

در سال آینده افزایش می یابد.

 استفاده از تلفن همراه 
به جای کارت بانکی

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد: طرح استفاده 
از تلفن همراه به جای کارت بانکی در زمان پرداخت، در مراحل 
پایانی خود قرار دارد و امیدوارم تا پایان سال این طرح اجرا شود.  
بانک مرکزی پیش از این اطلاعاتی درخصوص پروژه کهربا ارائه 
داده و اعلام کرده بود طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( 
که به »تراکنش های حضوری بدون کارت« معروف هستند با 
هدف ارتقای اســتانداردهای امنیتی به شبکه پرداخت کشور 

متصل می شود.
در پروژه کهربا مشتریان یک بار برای فعالسازی و نصب یکی از 
برنامک های حوزه پرداخت اقدام و کارت های بانکی خود را روی 
این برنامک ثبت می کنند. سپس در هر تراکنش خرید، مشابه 
تراکنش های خرید کارتی، روی پایانه فروشگاهی تراکنش انجام 
می شود. از ابتدای امسال چند بانک در حال اجرای طرح کهربا 

هستند؛ اما هنوز فراگیر نشده است.

خسارت قطعی برق زیر پوشش بیمه
درصورت سوختن وسایل برقی بر اثر نوسانات برق یا خاموشی ها بیمه مکلف است خسارت مردم را پرداخت  کند

برق رفت! این پرتکرارترین گزاره این روزها 
بین مردم ایران است که با پدیده قطع و وصل 
جریان برق در قالب خاموشی های اخیر تکرار 
می شود و نگرانی عمده مردم این است که 
درصورت آسیب دیدن یا سوختن وسایل 

برقی شان چه کاری باید انجام دهند.
به گزارش همشهری، امسال شرکت توانیر 
قراردادی با بیمه دانا درخصوص بیمه ناشی 
از حوادث برق امضا کرده که شرکت بیمه گر 
متعهد به پرداخت خسارت شده است. اما 
چگونه می توان خسارت گرفت؟ عبدالامیر 

یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشــتریان 
شــرکت توانیر در گفت وگو با همشهری 
درباره علت درج 2ردیف در قبوض برق در 
مورد بیمه می گوید: ما 2نــوع بیمه داریم؛ 
یکی بیمه خسارت مشــترکین و دیگری 
بیمه همگانی که بیمه حوادث و خســارت 
مشترکین از سال 1390در قبوض برق درج 
شده و بابت خسارت های مالی و جانی ناشی از 
آتش سوزی، انفجار و مسمومیت که منشأ آن 
برق یا گاز باشد، خساراتی پرداخت می شود 
و در قبوض برق رقم هایی درج خواهد شد 
که پس از دریافت و وصول در اختیار شرکت 
بیمه گر قرار می گیرد تــا از این محل بتواند 

خسارت ها را به مشترکان پرداخت کند.

صفحه آرا: علی حسنی

براســاس آخرین آمارهای وزارت نیرو، میزان بارش های جوی کشــور از ابتدای سال آبی 
تاکنون )از اول مهر تا ســوم آذر 1403( معادل 25,4میلی متر اســت که نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل 20درصد و نســبت به میانگین دوره های مشــابه در 55سال گذشته 

17درصد کاهش نشان می دهد.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: با تعرفه های جدید برق، قبض 
یک مشترک با مصرفی در سطح الگو در ماه غیر گرم، معادل 27هزار و 900تومان خواهد 
بود، یعنی 7700تومان بیشتر از سال قبل. اغلب 24میلیون مشترک خانگی بیش از یک 

دوره 2ماهه، قبض کمتر از 50هزار تومان پرداخت می کنند.

20
درصد

24
میلیون

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

درخواست ۵ سال حبس برای رئیس سامسونگ
دادســتان های کره جنوبی روز دوشــنبه در دادگاه 
تجدیدنظر، مجازات 5 ســال حبس بــرای رئیس 
سامسونگ الکترونیکس بر ســر اقداماتش در ادغام 
جنجالی زیرمجموعه های این شــرکت را خواستار 
شدند. او در ســال 2015از اتهام کلاهبرداری در این 

پرونده تبرئه شده بود.

 )Howden( شرکت کارگزاری بیمه هودن
اعلام کرد کســب وکارهای انگلیسی در 
5 سال گذشــته، حدود ۴۴ میلیون پوند 
)55.0۸ میلیــارد دلار( درآمــد را براثر 

حملات سایبری از دست داده اند.

محل مبادله مخفیانه نفت روســیه تغییر 
کرد و محموله های ســوخت روسیه بین 
نفتکش ها در دریا، بــه مکان جدیدی در 

سواحل یونان انتقال یافت.

بازار بدهی خصوصی عربستان سعودی 
رشد قابل توجهی داشته و ۸صندوق فعال 
آن قصد دارند تا 3 ماه ســوم سال202۴ 
بیش از 1.۷۷میلیارد دلار سرمایه جذب 

کنند.

گشتی در اقتصاد ایران

شروط واردات خودرو در آیین نامه جدید
هیأت وزیران آیین نامه جدیــدی برای واردات خودرو 
ابلاغ کرد که براساس آن واردات خودروی نو و کارکرده 
با حجم موتور احتراقی بالای 2500سی سی ممنوع و اخذ 
تأییدیه تأمین قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از فروش 

از وزارت صمت الزامی است.

در پی ورود سازمان بازرسی به موضوع نحوه 
محاســبه و اخذ جریمه دیرکرد تسهیلات 
گیرندگان وام قرض الحسنه در بانک تجارت، 
مدیرعامل این بانک دستور اصلاحات لازم 
و اســترداد مبالغ تضییع شــده از حقوق 

مشتریان را صادر کرد.

محمد الله داد، معاون انتقال و تجارت خارجی 
توانیر و مجری طرح مقابله با اســتخراج 
غیرمجاز رمزارز گفت: تاکنون 300هزار ماینر 
غیرمجاز با حدود 1000مگاوات توان مصرفی 

در کشور کشف و جمع آوری شده است.

بنابر اعلام جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن، 
برقی سازی  راه آهن مســیر تهران - مشهد در 
اولویت برنامه های این شرکت قرار گرفته و افزایش 
سرعت ســیر و ظرفیت حمل بار در این مسیر 

پرتردد، در اولویت برنامه های راه آهن است.

گوشت تنظیم بازاری پیدا نمی شود
گزارش ها حاکی است که گوشــت تنظیم بازاری در فروشگاه ها و میادین 
توزیع نمی شود و مردم می گویند که فشار بر خانواده های متوسط و پایین 
بیشتر شده است. به گزارش فارس، »گوشت تنظیم بازاری خیلی وقت است 
به فروشگاه نمی آید.« این صحبت مسئول فروش محصولات پروتئینی در فروشگاه زنجیره ای 
اتکاست. یک خانم خانه دار هم می گوید که عرضه گوشت تنظیم بازاری که 3سالی بود در 
فروشگاه های زنجیره ای و میادین توزیع می شد و قشر ضعیف از آن استفاده می کردند، اکنون 
متوقف شده و در میادین این گوشت نایاب شده است. قبلا گوشت وارداتی با اسم تنظیم 
بازاری و در محدوده 300هزار تومان در میادین و فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شد؛ 
در حالی که همزمان قیمت بازار بیش از 700هزار تومان بود. وزیر جهاد کشاورزی گفته بود 
که گوشت تنظیم بازاری اثر کمی در بازار دارد، بخش کوچکی از نیاز بازار را تامین می کند 
و در برخی فروشگاه های خاص بین 30 تا 40دقیقه عرضه می شود. در لایحه بودجه سال 
1404بر افزایش نرخ ارز گوشت وارداتی از 28500تومان به 38500تومان تأکید شده است.

اگر هزینــه ای بابت تعمیــر یا خرید 
وسایل برقی آســیب دیده پرداخت 1

کرده اید فاکتور آن را به درخواست خود اضافه 
کنید کــه پس از آن وارد مراحل رســیدگی، 
بررسی کارشــناس، تعیین خسارت، گرفتن 

شماره شبا و نهایتا پرداخت شود.
درصورتی که خسارت وارده به تأیید 

نهادهای ذی صلاح مثل آتش نشانی یا 2
نیروی انتظامی رسیده باشد، مدارک لازم را 

دریافت و بارگذاری کنید.
برای خســارت وارده به تجهیزات به 

استثنای مشترکین تجاری نیاز به ارائه 3
مدرک فاکتور فروشگاه یا تعمیرگاه مجاز )با مهر 
و امضا( و گزارش معتمد محل یا نیروی انتظامی 
)درصورت وجود( و برای خسارت آتش سوزی 
نیاز به ارائه تصویر محل حادثه، تصویر گزارش 
آتش نشانی، تصویر گزارش کلانتری و تصویر 

پرونده کامل دادگاه )درصورت وجود( است.
درصورت خسارت ناشــی از انفجار، 

تصویر گزارش آتش نشانی یا مقامات ۴
ذی صلاح، تصویر گزارش کارشناس خسارت، 

تصویر لیست موارد آسیب دیده، تصویر فاکتور 
تعمیرات، تصویر محل حادثه و برای خسارت 
هزینــه پزشــکی، تصویــر صورتحســاب 
بیمارســتان، تصویــر مــدارک پزشــکی و 
پرونده هــای بیمارســتانی و تصویر گزارش 

مقامات ذی صلاح لازم است.
برای خسارت نقص عضو تصویر گزارش 

نیروی انتظامی یا بازرســان قانونی و 5
سازمان آتش نشانی و مدارک پزشکی لازم است.

برای حادثه منجر به فوت نیز تصویر 
تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی 6

ابطال شــده، تصویر کپی برابــر اصل معاینه 
جسد، تصویر کپی برابر اصل گزارش پزشکی 
قانونی، تصویر کپی برابــر اصل گواهی فوت، 
تصویر رأی محاکم قضایــی و تصویر گواهی 

انحصار وراثت نیاز است.
مشترکان تا 15 روز پس از اختلال برق 

که باعث بروز یکی از موارد مذکور شده ۷
باشد، می توانند مراتب را به اطلاع امور مشترکان 
شرکت های توزیع برق در سراسر کشور برسانند 

و مدارک را به این دفاتر تحویل دهند.

راهنمای 
بیمه حوادث 

مشترکان خانگی 
و تجاری

مراجعه به سایت
bime.tavanir.org.ir
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